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PARATHËNIE:

Raporti i punës i Drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport bazohet në raportet e udhëheqësve të sektorëve të Kulturës, Rinisë, Sportit, Bibliotekës, Shtëpis së Kulturës si dhe Arkivit Historik.
Raporti paraqet në vija të trasha shtyllat kryesore të aktiviteteve të Drejtorisë:
I. Investimet KAPITALE dhe Subvencionet
1. Memorandum mirëkuptimi me MKRS lidhur me vazhdimin e ndërtimeve në palestrën Sportive në Viti
2. Ndërtimi i fushave sportive 
3. Ndarja e subvencioneve për OJQ-të në vlerë 110.000 euro
4. Mbështetja e 28 OJQ-ve nga subvencionet
5. Memorandume bashkpunimi me MKRS-në dhe organizatat ndërkombëtare
6. Vazhdimi i punimeve në sallën e teatrit. 

II. Sektori i Kulturës
1. Përgatitja e planit vjetor të aktiviteteve për vitin 2023
2. Koncerti i përbashkët me Filharmonin e Kosovës
3. Bashkë-organizimin e 17 shkurtit – Ditës së pavarësisë së Kosovës 
4. Ora letrare e pavarësisë
5. Organizimi i manifestimit tradicional “Flakadani i Karadakut 2023 “me Ekspozitë, Gara të recituesve, Ora letrare, Festivali i Ansambleve dhe ShKA
6. 3 Maj -Dita botërore e lirise se shtypit -Kerem Lawton
7. 5 Maji -Ditës së Dëshmorëve të Komunës së Vitisë
8. 1 Qershori – Festivali për fëmije COVER FEST 
9. Sukseset e ansambleve ne arenën ndërkombëtare dhe kombëtare :AKV “Kemajl Azizi”, QK “Anamorava” , SHKA “ Jonuz Ramadani” dhe Kori i Qytetit.
10. 14 Qershori-Dita e Clirimit të Vitisë
11. 14 Qershor -Festivali për fëmije “Hana”
12. Bashkpunim me organizata partnere si:USAID, Korpusi i Paqës, CBM, Caritas Kosova etj.
13. Organizimi i aktiviteteve të 2 Korrikut
14. Mbështetja e festivalit ndërkombtar “N’karadak krisin Tupanat”
15. Aktivitetet kulturore me rastin e 1 Gushtit – Ditës së Mërgimtarve
16. Mbështetja e festivalit ndërkombtar “Fest Folk Anamorava 2023”
17. Mbështetja e takimeve të “ Dom Mikel Tarabulluzit”
18. Mbështetja e festivalit kombëtar “Fest Folk Stublla 2023”- Edicioni i parë
19. Mbështetja e akademis dhe tryezës shkencore me rastin e përvjetorit të shkrimtarit Ramdan Musliu
20. Organizimi i aktiviteteve me rastin e Ditës së Falënderimeve Amerikane.
21. Aktivitetet kultuore me rastin e 28 Nëntorit
22. Aktivitetet festive me rastin e festave të fundvitit







III. Sektori i Sportit
1. Përgatitjen e planit të punës për vitin 2023
2. Aktivitete sportive me rastin e festave zyrtare 
3. Mbështetje e të gjitha aktiviteteve sportive dhe turneve të futbollit të realizuar ne Viti
4. Mbeshtetje e klubeve sportive nga subvencionet .
5. Organizimi i aktiviteteve të përbashkëta me LMT-in Amerikane
6. Aktivitete sportive rastin e “ 17 Shkurtit” , “Flakadanit të Karadakut”, “5 Majit”, “ 14 Qershorit” , “ 2 Korrikut”, “1 Gushtit’’, “ 28 Nëntorit” .
7. Bashkpunimi me partnerët si:MKRS, FFK, LMT Amerikane, Klubet sportive etj
8. Licensimi i klubeve sportive sipas rregullores se MKRS-së
9. Memorandum bashkpunimi me rastin e perfitimit te projektit “ Sporti në Shkolla”

IV. Sektori për RINI  
1. Memorandum bashkëpunimi me USAID -Programi UP TOO YOUTH
2. Aftësim profesional (Kurse) për 30 te rinj nga projekti i perbashket me organizaten CBM dhe Ambasadën Amerikane.
3. Bashkpunimi me organizaten Amerikane -Korpusi i Paqës
4. Bashkpunimi me Caritas Kosova ne trajnimet profesionale për të rinjët
5. Pune praktike për të rinjët permes programit me Komisionin Evropian
6. Bashkpunim me YARL permes promovimit te turizmit nga të rinjët 
7. Trajnime dhe aktivitete me organizatat rinore 

V. Sektori i Bibliotekës
1. Memorandum bashkpunimi me MKRS-ne permes se cilit biblioteka  e qytetit ka perfituar mbeshtetje ne vlere 6000 euro.
2. Donacion nga USAID ne ndriqimin profesional te Bibliotekës Publike “Ramadan Musliu “ dhe mbi 200 tituj librash.
3. Bashkpunim me organizatën BONEVET rreth digjitalizimit të bibliotekës dhe paisjen me printer digjital 3D.
4. Aktiviteti – Dita Botërore e Librit
VI. Shtëpia e Kulturës
1. 226 – shërbime institucionale, OJQ-ve dhe personave fizik

VII. Sektori i Arkivit Historik
1. 237 - Kërkesa për shërbime në Arkivin Historik 
2. 193 – Miratuara
3. 28 – Refuzuara
4. 6 – Në proces
5. 5 – Pezulluara
6. 5 - Anuluara
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